

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica**

Dados do Processo	
Nº Processo SECEL-PRO-2026/00824	Órgão SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
Objeto Contratação de serviço para chaveiro	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 4/ 2026	Tipo Com Disputa	Criação 04/08/2026 - 10:02	Publicação
Data/Hora início envio de propostas 04/08/2026 - 10:30	Data/Hora fim do envio de propostas 07/08/2026 - 10:30	Contato Compras Preparação Integração	Telefone 65981740190
Criado por CARLA MARIAN TEIXEIRA	Prazo de Entrega 3 dias	Local de Entrega SECEL	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Em Elaboração	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Unitário	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 1,00	Duração da Etapa de Lances 00:30	
Observação --			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1086008	SERVIÇO DE ABERTURA DE ARQUIVOS, GAVETAS E MÓVEIS COM CONFECCÃO DE 2 (DUAS) CHAVES PARA FECHADURA. UNIDADE.	1 UN	60	51,77	3.106,20
2	0022469	CONFECCÃO DE CHAVE PARA FECHADURA SIMPLES. UNIDADE	UN 1 UN	60	42,41	2.544,60
3	1086009	SERVIÇO DE ABERTURA DE PORTA COM FECHADURA SIMPLES. UNIDADE.	1 UN	110	69,37	7.630,70
4	1086010	SERVIÇO DE ABERTURA DE PORTA COM FECHADURA TIPO TETRA. UNIDADE.	1 UN	80	75,76	6.060,80
5	1085438	CONFECCÃO DE CHAVE PELO SEGREDO PARA FECHADURA TIPO TETRA. UNIDADE.	1 UN	70	64,01	4.480,70
6	1046954	CÓPIA DE CHAVE GORGE. UNIDADE.	1 UN	100	20,60	2.060,00
7	1046950	CÓPIA DE CHAVE YALE. UNIDADE.	1 UN	60	20,17	1.210,20
8	1046952	CÓPIA DE CHAVE TETRA. UNIDADE.	1 UN	60	36,67	2.200,20
9	0022470	CÓPIA DE CHAVE PANTOGRÁFICA. UNIDADE	UN 1 UN	60	83,56	5.013,60
10	0022471	CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA. UNIDADE.	UN 1 UN	60	135,57	8.134,20
11	0022472	CÓPIA DE CHAVE MULTIPONTO. UNIDADE.	UN 1 UN	40	73,00	2.920,00
12	0210123400017	INSTALAÇÃO DE FECHADURAS E TRAVAS DE SEGURANÇA EM PORTAS DE MADEIRA. UNIDADE.	1 UN	30	177,07	5.312,10
13	0210123400019	INSTALAÇÃO DE FECHADURAS E TRAVAS DE SEGURANÇA EM PORTAS DE FERRO. UNIDADE.	1 UN	30	161,74	4.852,20
14	1086014	INSTALAÇÃO DE MIOLO PARA FECHADURA TIPO TETRA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	30	126,02	3.780,60

**Compra Direta
Eletrônica****GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação.
.

15	1086542	INSTALAÇÃO DE FECHADURA EM PORTA DE MADEIRA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. UNIDADE.	1 UN	30	179,83	5.394,90
----	---------	--	------	----	--------	----------